
 

1 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
Sportovní a rekreační areál Pražačka se školní jídelnou, příspěvková organizace 
se sídlem Za Žižkovskou vozovnou 19/2716, Praha 3, PSČ 130 00 
IČ: 63831481 
DIČ: CZ63831481 
zastoupená zastoupená Ing. Václavem Bartáskem, ředitelem areálu 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. 
se sídlem Olšanská 2666/7, Praha 3, PSČ 130 00 
IČ: 28533062 
DIČ: CZ28533062 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15071 
zastoupená společně Bc. Tomášem Kalivodou, předsedou představenstva, a Milanem Horvátem, 
místopředsedou představenstva 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, 

protokolárně jej předat objednateli a v potřebném rozsahu na objednatele převést vlastnická práva. 
Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo dle této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou 
cenu za jeho provedení. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s odbornou péčí za 
součinnosti objednatele. 
 

2. Dílem ve smyslu této smlouvy se rozumí dodávka hardware a software pro elektronický pokladní 
systém, jejich instalace do funkčního celku a zprovoznění, vč. případných drobných stavebních 
úprav, zaškolení příslušných pracovníků objednatele, a navazující služby technické podpory po 
dobu 24 měsíců, vše dle níže uvedené specifikace plnění a za níže uvedenou cenu. 
 

II. 
Specifikace plnění a cena 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

položka počet cena za položku bez DPH cena za položku vč. DPH cena celkem vč. DPH

Pokladna HW 7 27 436,50 Kč 33 198,17 Kč 232 387,16 Kč

Tiskárna termo 10 7 707,00 Kč 9 325,47 Kč 93 254,70 Kč

Zásuvka na peníze 7 2 089,50 Kč 2 528,30 Kč 17 698,07 Kč

Zákaznický displej 7 3 055,50 Kč 3 697,16 Kč 25 880,09 Kč

Záložní zdroj 7 3 076,50 Kč 3 722,57 Kč 26 057,96 Kč

Pokladní systém na všechny provozovny, zahrnuje 

následující moduly: Pokladna SW 11x, Kredit provozovna 5x, 

Rezervace vstupu 2x, Cenař provozovna 5x, FTP přenosy 5x, 

Ubytování 1x, SW centrála 1x, SW jídelna objednávky 1x, SW 

interface platební terminál 10x 1 616 960,65 Kč 746 522,39 Kč 746 522,39 Kč

PC 6 13 102,95 Kč 15 854,57 Kč 95 127,42 Kč

Monitor 6 3 095,40 Kč 3 745,43 Kč 22 472,60 Kč

WIFI AP vnitřní 4 3 564,75 Kč 4 313,35 Kč 17 253,39 Kč

WIFI AP venkovní 4 3 444,00 Kč 4 167,24 Kč 16 668,96 Kč

Spravovatelný switch 7 7 271,25 Kč 8 798,21 Kč 61 587,49 Kč

Miniserver pro správu WIFI AP 3 2 098,95 Kč 2 539,73 Kč 7 619,19 Kč

Nástěnný rozvaděč 5 2 011,80 Kč 2 434,28 Kč 12 171,39 Kč

Antivirový program 22 2 244,00 Kč 2 715,24 Kč 59 735,28 Kč

Firewall 4 22 275,00 Kč 26 952,75 Kč 107 811,00 Kč

Rack 1 31 582,95 Kč 38 215,37 Kč 38 215,37 Kč

Server 1 126 840,00 Kč 153 476,40 Kč 153 476,40 Kč



 

2 
 

 

Celková cena díla (včetně DPH) činí 4.195.336,- Kč. 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1. Celková cena za provedení díla bude uhrazena na základě souhrnné faktury na účet zhotovitele 

vedený                             ., č. ú.                    . Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení 
objednateli.  

 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou veškeré provozovny a obchodní místa objednatele provozující pokladní činnost 

v rozsahu předmětu této smlouvy. Zhotovitel provede a předá dílo bez vad a nedodělků do 30 dnů 

od plného zpřístupnění místa plnění po podpisu této smlouvy. 

2. Pokud zhotovitel během provádění díla zjistí takové okolnosti, které brání včasnému předání díla, 
písemně bez zbytečného odkladu vyrozumí objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině. 

 
V. 

Předání a převzetí díla 
 
1. K předání a převzetí díla dojde po jeho dokončení podpisem předávacího protokolu oběma 

smluvními stranami. 
 

VI. 
Přechod nebezpečí škody na díle a přechod vlastnického práva k dílu 

 
1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle (a/nebo jeho částech) až do okamžiku převzetí díla 

objednatelem. Tímto okamžikem přechází nebezpečí škody na díle (a/nebo jeho částech) na 
objednatele. Škoda na díle vzniklá v místě plnění a prokazatelně způsobená zaviněním objednatele 
bude objednatelem zhotoviteli uhrazena. 
 

2. Vlastnické právo k dílu (a všem jeho částem) přechází na objednatele okamžikem převzetí díla 
objednatelem a úhradou 100% ceny díla včetně DPH. Za předpokladu poskytnutí součinnosti k 
instalaci, zprovoznění a zaškolení obsluhy je objednatel do doby nabytí vlastnického práva k dílu 
oprávněn užívat dílo k výkonu činnosti bezúplatně. 

 
VII. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost v trvání 24 měsíců. Tato záruka 

se vztahuje jak na konstrukční, výrobní a materiálové vady, tak i na provedené práce. Záruka se 

nevztahuje na spotřební materiál podléhající mechanickému opotřebení a vady způsobené výlučně 

obsluhou v rozporu s návodem k použití či zaviněné výlučně třetí osobou na straně objednatele. 

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. 

OS Windows server standard 1 26 617,80 Kč 32 207,54 Kč 32 207,54 Kč

Windows server CAL 1 1 092,00 Kč 1 321,32 Kč 1 321,32 Kč

RDS CAL 5 3 797,85 Kč 4 595,40 Kč 22 976,99 Kč

UPS 1500VA 1 24 360,00 Kč 29 475,60 Kč 29 475,60 Kč

konzole do racku 1 32 567,45 Kč 39 406,61 Kč 39 406,61 Kč

NAS 2x 4TB 1 10 830,75 Kč 13 105,21 Kč 13 105,21 Kč

Čtečky bezkontaktních karet 11 5 727,75 Kč 6 930,58 Kč 76 236,35 Kč

Čipy 1500 77,70 Kč 94,02 Kč 141 025,50 Kč

Podpora SW pokladna 1 měsíc 24 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč 130 680,00 Kč

Podpora SW rezervace 1 měsíc 24 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč 29 040,00 Kč

Podpora SW ostatní 1 měsíc 24 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč 29 040,00 Kč

Podpora HW pokladny, tiskárny 1 měsíc 24 5 500,00 Kč 6 655,00 Kč 159 720,00 Kč

Podpora HW server, PC 1 měsíc 24 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 145 200,00 Kč

Podpora HW síťové prvky 1 měsíc 24 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč 116 160,00 Kč

instalace SW, HW a drobné stavební úpravy 1 1 008 025,20 Kč 1 219 710,49 Kč 1 219 710,49 Kč

zaškolení a služby zprovoznění 1 228 175,00 Kč 276 091,75 Kč 276 091,75 Kč



 

3 
 

2. Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li ke dni předání a převzetí podstatné vady, tj. takové 

vady, které jsou v rozporu se sjednaným rozsahem, způsobem provedení a kvalitou díla, nebo vady, 

které omezují objednatele v možnosti dílo užívat k účelům, pro které je určeno. 

3. Drobné vady a nedodělky zjištěné při předání díla, které nebrání objednateli dílo užívat k určenému 

účelu dle této smlouvy, uvedou smluvní strany v předávací protokolu. Zhotovitel je povinen tyto vady 

odstranit na svůj náklad v přiměřené lhůtě, nejpozději do 45 dnů od podpisu předávacího protokolu. 

O odstranění těchto vad a nedodělků pořídí zástupci smluvních stran oboustranně potvrzený zápis. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny vadami věcí převzatých od 

objednatele, pokud tyto vady věcí nemohl zhotovitel s vynaložením odborné péče zjistit a upozornit 

objednatele na nevhodnost použití těchto věcí. Zhotovitel také neodpovídá za vady díla, jestliže na 

vady převzatých věcí či na nevhodnost pokynů objednatele včas upozornil a objednatel na jejich 

použití či dodržení trval.  

5. Objednatel oznámí zhotoviteli vady zpravidla bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Vada je 

zhotoviteli oznámena včas, je-li oznámena během trvání záruční doby. Neoznámením vady bez 

zbytečného odkladu poté, co byla či mohla být zjištěna, není dotčen nárok objednatele z titulu 

vadného plnění.  

6. Zhotovitel dále neodpovídá za vadu díla prokazatelně způsobenou v provozovně či obchodním 

místě objednatele, pokud vznikne výlučně a v příčinné souvislosti s nesprávnou obsluhou, 

umístěním či manipulací, živelnou pohromou nebo zaviněním třetí osobou na straně objednatele.  

7. Zhotovitel se zavazuje provést záruční opravy, a to tak, že v pracovních dnech se bez zbytečného 

odkladu po oznámení závady dostaví na místo instalace díla pracovník zhotovitele, který dle 

charakteru závady provede její včasné odstranění. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že odstraní i takovou vadu, která vznikne z důvodu, za který není zhotovitel 

odpovědný během či po uplynutí záruční doby (tzv. mimozáruční vada). Odstranění takové vady 

bude provedeno za úhradu v ceně obvyklé k datu realizace opravy. Zhotovitel se zavazuje provést 

mimozáruční opravy za obdobných podmínek jako v případě záručních vad. 

9. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady díla příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

10. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel bude uplatňovat své požadavky na záruční a 

pozáruční servis písemně na adrese sídla zhotovitele. 
 

VIII. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v dohodnutém termínu. 

 
2. Pracovníci zhotovitele jsou povinni v prostorách objednatele dodržovat platná pravidla BOZP a PO 

a další relevantní interní předpisy objednatele, se kterými budou prokazatelně seznámeni.   

 

IX. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen dílo převzít za předpokladu, že byly splněny všechny podmínky pro převzetí 

díla dle této smlouvy, a zaplatit za něj cenu dle podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost pověřených zástupců objednatele a veškerého personálu 
v místě plnění. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom originálu.  
   
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a může být měněna a upřesňována 

pouze písemnými dodatky. 
 



 

4 
 

3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě 
dodatku k této smlouvě. 

 
4. Právní poměry mezi stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecnými ustanoveními 

o obchodních závazkových vztazích uvedenými v Občanském zákoníku. 
 

5. Tato smlouva nad rámec obvyklých licenčních ujednání s koncovým uživatelem na objednatele 

nikterak nepřevádí ani objednateli nezakládá práva k know-how zhotovitele či výrobců zařízení, jež 

jsou součástí dodávky dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že je jasná, jednoznačná a srozumitelná, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze, dne 7.12.2016       
 
 
Za objednatele              Za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….  ………………………………………………. 
 jméno, podpis, funkce        jméno, podpis, funkce 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 

                                                                                                         jméno, podpis, funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Dodatek č. 1 
Specifikace položkových cen 

Dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami Sportovní a rekreační areál Pražačka se školní 
jídelnou, příspěvková organizace a Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. , 
 

položka počet 
cena za položku 
bez DPH 

cena za položku 
vč. DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Pokladna HW 7 27 436,50 Kč 33 198,17 Kč 232 387,16 Kč 

Tiskárna termo 10 7 707,00 Kč 9 325,47 Kč 93 254,70 Kč 

Zásuvka na peníze 7 2 089,50 Kč 2 528,30 Kč 17 698,07 Kč 

Zákaznický displej 7 3 055,50 Kč 3 697,16 Kč 25 880,09 Kč 

Záložní zdroj 7 3 076,50 Kč 3 722,57 Kč 26 057,96 Kč 

Pokladní systém na všechny 
provozovny, zahrnuje následující 
moduly: Pokladna SW 11x, Kredit 
provozovna 5x, Rezervace vstupu 2x, 
Cenař provozovna 5x, FTP přenosy 5x, 
Ubytování 1x, SW centrála 1x, SW 
jídelna objednávky 1x, SW interface 
platební terminál 10x 1 616 960,65 Kč 746 522,39 Kč 746 522,39 Kč 

PC 6 13 102,95 Kč 15 854,57 Kč 95 127,42 Kč 

Monitor 6 3 095,40 Kč 3 745,43 Kč 22 472,60 Kč 

WIFI AP vnitřní 4 3 564,75 Kč 4 313,35 Kč 17 253,39 Kč 

WIFI AP venkovní 4 3 444,00 Kč 4 167,24 Kč 16 668,96 Kč 

Spravovatelný switch 7 7 271,25 Kč 8 798,21 Kč 61 587,49 Kč 

Miniserver pro správu WIFI AP 3 2 098,95 Kč 2 539,73 Kč 7 619,19 Kč 

Nástěnný rozvaděč 5 2 011,80 Kč 2 434,28 Kč 12 171,39 Kč 

Antivirový program 22 2 244,00 Kč 2 715,24 Kč 59 735,28 Kč 

Firewall 4 22 275,00 Kč 26 952,75 Kč 107 811,00 Kč 

Rack 1 31 582,95 Kč 38 215,37 Kč 38 215,37 Kč 

Server 1 126 840,00 Kč 153 476,40 Kč 153 476,40 Kč 

OS Windows server standard 1 26 617,80 Kč 32 207,54 Kč 32 207,54 Kč 

Windows server CAL 1 1 092,00 Kč 1 321,32 Kč 1 321,32 Kč 

RDS CAL 5 3 797,85 Kč 4 595,40 Kč 22 976,99 Kč 

UPS 1500VA 1 24 360,00 Kč 29 475,60 Kč 29 475,60 Kč 

konzole do racku 1 32 567,45 Kč 39 406,61 Kč 39 406,61 Kč 

NAS 2x 4TB 1 10 830,75 Kč 13 105,21 Kč 13 105,21 Kč 

Čtečky bezkontaktních karet 11 5 727,75 Kč 6 930,58 Kč 76 236,35 Kč 

Čipy 1500 77,70 Kč 94,02 Kč 141 025,50 Kč 

Podpora SW pokladna 1 měsíc 24 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč 130 680,00 Kč 

Podpora SW rezervace 1 měsíc 24 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč 29 040,00 Kč 

Podpora SW ostatní 1 měsíc 24 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč 29 040,00 Kč 

Podpora HW pokladny, tiskárny 1 měsíc 24 5 500,00 Kč 6 655,00 Kč 159 720,00 Kč 

Podpora HW server, PC 1 měsíc 24 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 145 200,00 Kč 

Podpora HW síťové prvky 1 měsíc 24 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč 116 160,00 Kč 

instalace SW, HW a drobné stavební 
úpravy 1 1 008 025,20 Kč 1 219 710,49 Kč 1 219 710,49 Kč 

zaškolení a služby zprovoznění 1 228 175,00 Kč 276 091,75 Kč 276 091,75 Kč 

 

Každou uvedenou položku je možno dodat samostatně a je samostatně funkční. 

 

V Praze, dne       
 
Za objednatele              Za zhotovitele 
 
……………………………………………….  ………………………………………………. 
 jméno, podpis, funkce        jméno, podpis, funkce 
 
 
 

………………………………………………. 

                                                                                                         jméno, podpis, funkce 

 


